[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1325/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que, em caráter urgente, seja restabelecida subvenção de transporte às crianças assistidas pelo Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção à solicitação de munícipes que têm seus filhos assistidos pelo CAPS e que relatam que crianças e adolescentes que fazem acompanhamento médico e psicológico com equipe multidisciplinar, não estão recebendo os “passes” necessários para prosseguir o tratamento.

Valinhos, 20 de abril de 2018.

KIKO BELONI
Vereador – PSB